2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 309
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «18» сентября 2017 года.

Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 20 минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Абрамов А.Р., Кирсанова О. А., Карпенко Д. А., Лукьяненко В.В., кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич, заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяна Александровна.
Повестка дня:
1. Об установлении уровня ответственности члена Ассоциации «ЭкоСтрой».
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».

Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамов Азер Романович объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. Об установлении уровня ответственности членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление об установлении уровня ответственности от члена Ассоциации, принятого в Ассоциацию «ЭкоСтрой» в порядке перехода из другого СРО:
1. ООО  «НПО «НХП» (ИНН 2635831153).

Докладчик информировал членов Совета Ассоциации о поступлении денежных средств в компенсационный фонд Ассоциации «ЭкоСтрой» за ООО «НПО «НХП» (ИНН 2635831153) в размере 300 000 (триста тысяч) рублей, в связи с чем необходимо распределить поступившие средства согласно поданного заявления и установить уровни ответственности.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: установить следующие уровни ответственности члену Ассоциации ООО «НПО «НХП» (ИНН 2635831153) на основании поданного им заявления с 18.09.17 г.:
- установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору предельный размер заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей;

-  установить первый уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей.

Главному бухгалтеру произвести начисление взносов ООО «НПО «НХП» (ИНН 2635831153) в компенсационные фоны Ассоциации «ЭкоСтрой» следующим образом: КФ ВВ – 100 000 (сто тысяч) рублей, КФ ОДО -  200 000 (двести тысяч) рублей, согласно поданного заявления.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ____________________/Абрамов А.Р. /
Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_____________________ / Василькова Н.С./

Дата составления протокола «18» сентября 2017 года.